
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
БЕЛГОРОД

N°

О внесении изменений в постановление администрации 
города Белгорода от 8 декабря 2016 года № 224

В целях приведения основных мероприятий и показателей 
муниципальной программы, ресурсного обеспечения мероприятий программы в 
соответствие с показателями расходной части бюджета городского округа 
«Город Белгород», а также корректировки объемов финансирования основных 
мероприятий и повышения эффективности реализации муниципальной 
программы «Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город Белгород», в соответствии с решениями 
Белгородского городского Совета от 30 января.2007 года № 413 «Стратегия 
социально-экономического развития города Белгорода на период до 2030 года», 
от 26 декабря 2023 года № 51 «О внесении изменений в решение Белгородского 
городского Совета от 20 декабря 2022 года № 653 «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2023 год и на плановый период 2024 - 2025 годов», 
от 18 июня 2024 года № 146 «О внесении изменений в решение Белгородского 
городского Совета от 26 декабря 2023 года № 50 «О бюджете городского 
округа «Город Белгород» на 2024 год и на плановый период 2025 -  2026 годов» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации города Белгорода 
от 8 декабря 2016 года № 224 «Об утверждении муниципальной программы 
«Муниципальное управление и развитие муниципальной кадровой политики 
городского округа «Г ород Белгород» (в редакции постановлений
администрации города Белгорода от 10 марта 2017 года № 61, от 11 декабря 
2017 года № 246, от 15 июня 2018 года № 76, от 09 октября 2018 года № 149, 
от 29 марта 2019 года № 44, от 27 июня 2019 года № 95, от 13 апреля 2020 года 
№ 63, от 24 марта 2021 года № 84, от 9 декабря 2021 года № 256, от 16 февраля 
2022 года № 25, от 3 апреля 2023 года № 45, от 3 ноября 2023 года № 177) 
следующие изменения:

1.1. По всему тексту постановления слова «Стратегии социально- 
экономического развития города Белгорода на период до 2025 года» заменить 
словами «Стратегии социально-экономического развития города Белгорода на 
период до 2030 года».



1.2. В муниципальной программе «Муниципальное управление и
развитие муниципальной кадровой политики городского округа «Город
Белгород» (далее — муниципальная программа):

1.2.1. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1.1. Строки 9,10 и 10.1 изложить в новой редакции:______________

9. Объем бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств бюджета 
городского округа 
«Город Белгород», а 
также прогнозный 
объем средств, 
привлекаемых из 
других источников

Планируемый общий объем финансирования 
программы в 2017 -  2030 годах составит 
304 247,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год -  47 439 тыс. рублей;
2018 год -  52 589 тыс. рублей;
2019 год -  10 457 тыс. рублей;
2020 год -  8 339 тыс. рублей;
2021 год -  10 198 тыс. рублей;
2022 год -  15 099 тыс. рублей;
2023 год -  18 677 тыс. рублей;
2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
2025 год -  18 585 тыс. рублей;
2026 год -  19 258 тыс. рублей;
2027 год -  20 028 тыс. рублей;
2028 год -  20 828 тыс. рублей;
2029 год -  21 661 тыс. рублей;
2030 год -  22 528 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа «Город 
Белгород» -  302 447,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2017 год -  45 639 тыс. рублей;
2018 год -  52 589 тыс. рублей;
2019 год -  10 457 тыс. рублей;
2020 год -  8 339 тыс. рублей;
2021 год -  10 198 тыс. рублей;
2022 год -  15 099 тыс. рублей;
2023 год -  18 677 тыс. рублей;
2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
2025 год -  18 585 тыс. рублей;
2026 год -  19 258 тыс. рублей;
2027 год -  20 028 тыс. рублей;
2028 год -  20 828 тыс. рублей;
2029 год -  21 661 тыс. рублей;
2030 год -  22 528 тыс. рублей.
Средства областного бюджета -  1 800 тыс. 
рублей (2017 год):
2017 год -  1 800 тыс, рублей____________

1 0 . Показатели результата
муниципальной
программы:

К 2030 го/ду планируется достижение 
следующих результатов:



10.1. Показатели конечного 1. Повышение удовлетворенности населения
результата (в деятельностью органов местного
соответствии со самоуправления городского округа «Г ород
Стратегией социально- Белгород» до 87 % к 2030 году.
экономического 2. Доля муниципальных служащих, ежегодно
развития города участвующих в обучающих мероприятиях, не
Белгорода на период 
до 2030 года)

менее 70 %

1.2.1.2. В строке 10.2:
- в пункте 4 слова «до 41 в 2025 году» заменить словами «до 35 в 2030 

году»;
- в пункте 17 слова «в 2025 году» заменить словами «и их ежегодная 

актуализация»;
- пункт 21 исключить;
- пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. Разработка и реализация образовательных программ по проблемам 

муниципального управления до 3 ежегодно.».
1.2.2. В разделе 2. Цели, задачи, показатели достижения целей и решения 

задач, описание сроков и этапов реализации муниципальной программы:
- в абзаце шестом слова «в 2025» заменить словами «в 2030»;
- в абзаце седьмом слова «до 87 % к 2025 году» заменить словами 

«до 87 % к 2030 году».
1.2.3. Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

изложить в новой редакции:
«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Расходы на реализацию муниципальной программы формируются за счет 
средств бюджета городского округа «Город Белгород».

Планируемый обгций объем финансирования программы 
в 2017 -  2030 годах составит 304 247,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -  47 439 тыс. рублей;
2018 год -  52 589 тыс. рублей;
2019 год -  10 457 тыс. рублей;
2020 год -  8 339 тыс. рублей;
2021 год -  10 198 тыс. рублей;
2022 год -  15 099 тыс. рублей;
2023 год -  18 677 тыс. рублей;
2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
2025 год -  18 585 тыс. рублей;
2026 год -  19 258 тыс. рублей;
2027 год -  20 028 тыс. рублей;
2028 год -  20 828 тыс. рублей;
2029 год -  21 661 тыс. рублей;
2030 год -  22 528 тыс. рублей.
Средства бюджета городского округа «Г ород Белгород»

302 447,5 тыс. рублей, в том числе по годам;



2017 год -  45 639 тыс. рублей;
2018 год -  52 589 тыс. рублей;
2019 год -  10 457 тыс. рублей;
2020 год -  8 339 тыс. рублей;
2021 год -  10 198 тыс. рублей;
2022 год -  15 099 тыс. рублей;
2023 год -  18 677 тыс. рублей;
2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
2025 год -  18 585 тыс. рублей;
2026 год -  19 258 тыс. рублей;
2027 год “ 20 028 тыс. рублей;
2028 год -  20 828 тые. рублей;
2029 год -  21 661 тые. рублей;
2030 год -  22 528 тыс. рублей.
Средства областного бюджета -  1 800 тые. рублей (2017 год):
2017 год -  1 800 тыс. рублей.
Рееурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования приведено в приложении 2 к муниципальной 
программе, за счет средетв бюджета городского округа «Город Белгород» - 
в приложении 3 к муниципальной программе.».

1.2.4. В подпрограмме 1. Развитие системы муниципальной кадровой 
политики (далее -  подпрограмма 1):

1.2.4.1. В паспорте подпрограммы 1:
- в строке 2 слова «МАУ «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных уелуг города Белгорода»;» исключить;

7. Объем бюджетных Планируемый объем финанеирования
ассигнований подпрограммы 1 в 2017-2030 годах за счет
муниципальной средетв бюджета городского округа «Г ород
подпрограммы 1 за Белгород» еоетавит 229 518,5 тыс. рублей, в том
счет средетв числе по годам:
бюджета 2017 год -  11 840 тые. рублей;
городского округа 2018 год -  13 459 тые. рублей;
«Город Белгород», 2019 год -  10 457 тыс. рублей;
а также 2020 год -  8 339 тыс. рублей;
прогнозный объем 2021 год -  10 198 тыс. рублей;
средств. 2022 год -  15 099 тые. рублей;
привлекаемых из 2023 год -  18 677 тыс. рублей;
других иеточников 2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
(с раешифровкой 2025 год -  18 585 тыс. рублей;
плановых объемов 2026 год -  19 258 тыс. рублей;
финансирования 2027 год -  20 028 тые. рублей;
подпрограммы по 2028 год -  20 828 тыс. рублей;
годам ее 2029 год -  21 661 тыс. рублей;
реализации) 2030 год -  22 528 тыс. рублей



- в строке 8.2:
в пункте 17 слова «в 2025 году» заменить словами «и их ежегодная 

актуализация»;
пункт 21 исключить;
пункт 22 изложить в новой редакции:
«22. Разработка и реализация образовательных программ по проблемам 

муниципального управления до 3 ежегодно.».
1.2.4.2. В разделе 4. Прогноз показателей результата подпрограммы 1:
- в абзаце шестом слова «до 41» заменить словами «до 35»;
- в абзаце двадцатом слова «с 3 в 2017 году до 5 в 2025 году» заменить 

словами «с 3 до 5 и их ежегодная актуализация»;
- абзац двадцать четвертый исключить;
- абзац двадцать пятый изложить в новой редакции:
«- разработка и реализация образовательных программ по проблемам 

муниципального управления до 3 ежегодно.».
1.2.4.3. Раздел 5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 изложить в 

новой редакции:
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1

Планируемый объем финансирования подпрограммы 1 
в 2017 -  2030 годах за счет средств бюджета городского округа «Город 
Белгород» составит 229 518,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год -  11 840 тыс. рублей;
2018 год -  13 459 тыс. рублей;
2019 год -  10 457 тыс. рублей;
2020 год -  8 339 тыс. рублей;
2021 год -  10 198 тыс. рублей;
2022 год -  15 099 тыс. рублей;
2023 год -  18 677 тыс. рублей;
2024 год -  18 561,5 тыс. рублей;
2025 год -  18 585 тыс. рублей;
2026 год -  19 258 тыс. рублей;
2027 год -  20 028 тыс. рублей;
2028 год -  20 828 тыс. рублей;
2029 год -  21 661 тыс. рублей;
2030 год -  22 528 тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному 

уточнению в рамках подготовки проекта бюджета городского округа «Город 
Белгород» на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 
реализацию мероприятий подпрограммы 1 в разрезе главных распорядителей 
средств бюджета городского округа «Город Белгород», в том числе по годам 
реализации подпрограммы, приводятся в приложениях 2 и 3 к муниципалъной 
программе.».

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе:
1.3.1. В таблице 2:



- значения показателя «Удовлетворенность населения деятельностью органов 
местного самоуправления городского округа «Город Белгород» в 2024 году изменить 
с «84» на «55», в 2025 году -  с «87» на «58»;

- в пункте 2.4 слова «управление безопасности» заменить словами 
«комитет правового обеспечения деятельности»;

- в пункте 3.1 слова «Внедрение автоматизированных систем сбора, 
обработки и хранения информации, в том числе реализация проекта 
«Формирование электронной учетной карточки муниципального служащего 
администрации города Белгорода» заменить словами «Внедрение 
(актуализация) автоматизированных систем сбора, обработки и хранения 
информации»;

4.3. Осуществление 2021 2023 Администрация Количество 4 4 4 _

издательской города Белгорода плановых
деятельности (МАУ «Институт выпусков

муниципального печатной
развития и продукции.
социальных единиц

технологий»)

1.3.2. В таблице 3:
- в пункте 2.4 слова «управление безопасности» заменить словами 

«комитет правового обеспечения деятельности»;
- в пункте 3.1 слова «Внедрение автоматизированных систем сбора, 

обработки и хранения информации, в том числе реализация проекта 
«Формирование электронной учетной карточки муниципального служащего 
администрации города Белгорода» заменить словами «Внедрение 
(актуализация) автоматизированных систем сбора, обработки и хранения 
информации»;

- пункт 4.3 исключить.
1.4. В приложениях 2, 3 к муниципальной программе таблицы 2, 3 

изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему 
постановлению.

1.5. Приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации
города Белгорода (Рулева С.Ф.) финансирование мероприятий 
муниципальной программы «Муниципальное управление и развитие 
муниципальной кадровой политики городского округа «Город Белгород» 
производить с учетом внесенных настоящим постановлением изменений 
за счет средств, предусмотренных в бюджете городского
округа «Город Белгород» на реализацию данной программы.

3. Управлению информационной политики администрации города
Белгорода (Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего



постановления в газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш
Белгород» (GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного
самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя комитета по труду и кадровой политике Пашкову А.А.

В.В. Демидов



Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от « О Р TSSPPг. X»

Таблица 2
II этап реализации муниципальной программы

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Муниципальная
программа

«Муниципальное управление и 
развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город 
Белгород»

ВСЕГО 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Иные источники - - - - -

Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной 
кадровой политики»

ВСЕГО 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 1.4.;

Организация дополнительного 
профессионального образования, в 
том числе проведение 
внутриорганизационного обучения

ВСЕГО 1 720 606 547,1 588 918

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

1 720 606 547,1 588 918

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 1.5.:

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих

ВСЕГО - 35 99,8 197 34

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

- 35 99,8 197 34

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 2,10.:

Размещение социальной рекламы по 
противодействию коррупции, в том 
числе с использованием печатной 
продукции

ВСЕГО 40 23 24 18 19

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

40 23 24 18 19

Иные источники, всего - - - - -



10

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Основное 
мероприятие З.1.:

Внедрение автоматизированных 
систем сбора, обработки и хранения 
информации

ВСЕГО 58 184 221,1 230 92

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

58 184 221,1 230 92

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 4.1.:

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений городского округа 
«Город Белгород»

ВСЕГО 8 170 13 934 17 451 17 528,5 17 522

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

8 170 13 934 17451 17 528,5 17-522

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 4.3.:

Осуществление издательской 
деятельности

ВСЕГО 210 317 334 - -

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

210 317 334 - -

Иные источники, всего - - - - -



11

Таблица 3
Ш этап реализации муниципальной программы

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Муниципальная
программа

«Муниципальное управление и 
развитие муниципальной кадровой 
политики городского округа «Город 
Белгород»

ВСЕГО 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

19 258 20 028 20 828 21 661 22 528

Иные источники - - - - -

Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной 
кадровой политики»

ВСЕГО 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

19 258 20 028 20 828 21 661 22 528

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 1.4.:

Организация дополнительного 
профессионального образования, в 
том числе проведение 
внутриорганизационного обучения

ВСЕГО 946 984 1023 1064 1106

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

946 984 1023 1064 1106

Иные источники, всего - - - - -



12

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Основное 
мероприятие 1.5.:

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих

ВСЕГО 35 36 37 38 40

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

35 36 37 38 40

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 2.10.:

Размещение социальной рекламы по 
противодействию коррупции, в том 
числе с использованием печатной 
продукции

ВСЕГО 20 21 22 23 24

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

20 21 22 23 24

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие З.1.:

Внедрение автоматизированных 
систем сбора, обработки и хранения 
информации

ВСЕГО 96 100 104 108 112

Федеральный бюджет - - - - -

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

96 100 104 108 112

Иные источники, всего - - - - -

Основное 
мероприятие 4.1.:

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений городского округа

ВСЕГО 18 161 18 887 19 642 20 428 21 245

Федеральный бюджет - - - -



13

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основные мероприятия

«Г ород Белгород»

Объемы финансирования 
и источники

Оценка расходов (тыс. рублей)

2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Областной бюджет - - - - -

Бюджет городского округа «Город 
Белгород»

18 161 18 887 19 642 20 428 21 245

Иные источники, всего - - - - -

Руководитель комитета по труду 
и кадровой политике А.А. Пашкова



14

Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от г. №

II этап реализации муниципальной программы
Таблица 2

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

ВСЕГО, в том числе: 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585
Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

486 785 862 445
374 145

704

Соисполнитель, всего: 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

486 785 862 445
374 145

704

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000 9 712 14 314 17 815 17 742,5 17 736

Участники, всего: 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

486 785 862 445
374

145
704

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Муниципальная
программа

«Муниципальное управление 
и развитие муниципальной 

кадровой политики 
городского округа «Город 

Белгород»



15

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Подпрограмма
1

«Развитие системы 
муниципальной кадровой 

политики»

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000 9712 14314 17 815 17 742,5 17 736

ВСЕГО, в том числе: 850 0113 1310000000 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000 
1310000000

486 785 862 445
374 145

704

Соисполнитель, всего: 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

486 785 862 445
374 145

704

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000 9712 14 314 17 815 17 742,5 17 736

Участники, всего: 10 198 15 099 18 677 18 561,5 18 585

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

486 785 862 445
374

145
704

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000 9712 14 314 17 815 17 742,5 17 736



16

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Задача 1 «Развитие кадрового потенциала муниципального управления»

Основное
мероприятие
1.4.:

Организация 
дополнительного 
профессионального 
образования, в том числе 
проведение
внутриорганизационного
обучения

ВСЕГО 1 720 606 547,1 588 918

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике)

850
850

0113
0705 1310121711

1310121711
200
200

388 543 517,1
374 704

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310121711 600 1 332 63 30 214 214

Основное 
мероприятие 
1.5.:

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике)

850 0113 1310221712 200 - 35 99,8 197 34

Основное
мероприятие
2.Ю.:

Размещение социальной 
рекламы по противодействию 
коррупции, в том числе с 
использованием печатной 
продукции

Администрация города 
Белгорода(управление 
информационной политики; 
МАУ «Белгород-медиа»)

850 0113 1310821717 200 40 23 24 18 19

Задача 3 «Обеспечение информационной среды для эффективного осуществления кадровьгх процедур»

Основное
мероприятие
З.1.:

Внедрение
автоматизированных систем 
сбора, обработки и хранения 
информации

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике)

850 0113 1310321713 200 58 184 221,1 230 92

Задача 4 «Научно-методическое обеспечение реализации Стратегии социально-экономического развития города Белгорода на период до 2025 года»

Основное 
мероприятие 
4.1.:

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
городского округа «Город 
Белгород»

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310400590 600 8 170 13 934 17 451 17 528,5 17 522

Основное 
мероприятие 
4.3.:

_______________

Осуществление издательской 
деятельности

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310621715 600 210 317 334 -



17

III этап реализации муниципальной программы
Таблица 3

Статус

Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель.

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

соисполнители и 
участники ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Муниципальная
программа

«Муниципальное управление 
и развитие муниципальной 

кадровой политики 
городского округа «Город 

Белгород»

ВСЕГО, в том числе: 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528
Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 850 0113 1310000000 151 157 163 169 177
труду и кадровой политике), 850 0705 1310000000 732 761 791 823 856
всего:

Соисполнитель, всего: 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528
Администрация города 
Белгорода (комитет по 850 0113 1310000000 151 157 163 169 177
труду и кадровой политике). 850 0705 1310000000 732 761 791 823 856
всего:
Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»). 850 0412 1310000000 18 375 19 110 19 874 20 669 21 495

всего:

Участники, всего: 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

151
732

157
761

163
791

169
823

177
856

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»). 850 0412 1310000000 18 375 19 110 19 874 20 669 21 495

всего:



18

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Подпрограмма
1

«Развитие системы 
муниципальной кадровой 

политики»

ВСЕГО, в том числе; 850 0113 1310000000 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528
Ответственный исполнитель 
(Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

151
732

157
761

163
791

169
823

177
856

Соисполнитель, всего: 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

151
732

157
761

163
791

169
823

177
856

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего:

850 0412 1310000000 18 375 19 110 19 874 20 669 21 495

Участники, всего: 19 258 20 028 20 828 21 661 22 528
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике), 
всего:

850
850

0113
0705

1310000000
1310000000

151
732

157
761

163
791

169
823

177
856

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»), 
всего;

850 0412 1310000000 18 375 19 ПО 19 874 20 669 21 495

Задача 1 «Развитие кадрового потенциала муниципального управления»
Основное 
мероприятие 
1.4.:

Организация 
дополнительного 
профессионального 
образования, в том числе 
проведение
внутриорганизационного
обучения

ВСЕГО 946 984 1023 1064 1106
Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике)

850 0705 1310121711 200 732 761 791 823 856

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310121711 600 214 223 232 241 250



19

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители и 
участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

Основное
мероприятие
1.5.:

Совершенствование системы 
мотивации муниципальных 
служащих

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике)

850 0113 1310221712 200 35 36 37 38 40

Основное
мероприятие
2.Ю.:

Размещение социальной 
рекламы по противодействию 
коррупции, в том числе с 
использованием печатной 
продукции

Администрация города 
Белгорода(управление 
информационной политики; 
МАУ «Белгород-медиа»)

850 0113 1310821717 200 20 21 22 23 25

Задача 3 «Обеспечение информационной среды для эффективного осуществления кадровых процедур»
Основное
мероприятие
З.1.:

Внедрение
автоматизированных систем 
сбора, обработки и хранения 
информации

Администрация города 
Белгорода (комитет по 
труду и кадровой политике) 850 0113 1310321713 200 96 100 104 108 112

Задача 4 «Научно-методическое обеспечение реализации Стратегии социально-экономического развития города Белгорода на период до 2030 года»
Основное 
мероприятие 
4.1.;

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных учреждений 
городского округа «Город 
Белгород»

Администрация города 
Белгорода (МАУ «Институт 
муниципального развития и 
социальных технологий»)

850 0412 1310400590 600 18 161 18 887 19 642 20 428 21 245

Руководитель комитета по труду 
и кадровой политике А.А. Пашкова



20

Приложение 3 
к постановлению 

администрации города Белгорода 
от 20^^г. №

Приложение № 5 
к муниципальной программе 

«Муниципальное 
управление и развитие 

муниципальной 
кадровой политики городского 

округа «Город Белгород»

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями городского округа «Город Белгород»

Наименование подпрограммы, оеновного мероприятия, услуги (работы), 
показателя объема услуги (работы)

Значение показателя объема услуги 
(работы)

Расходы бюджета городского округа 
«Город Белгород» на оказание 

муниципальной услуги (выполнение 
работы), тыс. рублей

2024 год 2025 год 2026 год 2024 год 2025 год 2026 год

Подпрограмма 1 «Развитие системы муниципальной кадровой политики»

Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений городского округа «Город Белгород»

Работа 1 «Проведение прикладных научных исследований»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество научно-исследовательских 
работ»

о 4 4 1638,67712 1637,74712 1667,33136

Работа 2 «Осуидествление издательской деятельности»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество изданий» 3 о
Д 1149,85034 1147,06034 1169,24852



21

Работа 3 «Организация и проведение общественно значимых мероприятий в сфере 
образования, науки и молодежной политики»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество проведенных мероприятий» 2 2 2 561,37356 561,37356 576,16568

Работа 4 «Ведение информационных ресурсов и баз данных»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество информационных систем» 7 7 7 8500,7999 8500,7999 8812,09871

Работа 5 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и 
дополнительному образованию детей и взрослых»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество разработанных программ» J
Л
0 1208,82471 1208,82471 1180,17744

Работа 6 «Деятельность по дополнительному профессиональному образованию и 
дополнительному образованию детей и взрослых»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество курсов» 8 8 9 2930,53255 2930,53255 3197,53233

Работа 7 «Оценка качества образования»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество сотрудников ОМС, 
участвующих в тестовых процедурах»

30 30 30 293,91469 293,91469 287,11459

Работа 8 «Осуществление издательской деятельности»

Показатель, характеризующий объем работы «Количество печатно-электронных 
журналов»

4 4 4 1458,53712 1455,74712 1485,33136

Руководитель комитета по труду 
и кадровой политике А.А. Пашкова


